

Ⅱ. 収支決算

(1) 令和3年度 収支計算書 (令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(単位:円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|-------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| (1)入会金 | (600,000) | (200,000) | (400,000) |
| (2)会費 | (230,050,000) | (229,815,000) | (235,000) |
| (3)事業収入 | (58,950,000) | (58,767,494) | (182,506) |
| ①認定制度事業 | 58,000,000 | 58,617,494 | -617,494 |
| ②高度化計画認定事業 | 250,000 | 0 | 250,000 |
| ③調理講習会事業 | 100,000 | 70,000 | 30,000 |
| ④非認定工場支援事業 | 300,000 | 80,000 | 220,000 |
| ⑤非会員講習会参加費 | 300,000 | 0 | 300,000 |
| (4)雑収入 | (1,510,000) | (906,069) | (603,931) |
| ①受取利息 | 10,000 | 3,734 | 6,266 |
| ②雑収入 | 1,500,000 | 902,335 | 597,665 |
| 事業活動収入合計 | 291,110,000 | 289,688,563 | 1,421,437 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| (1)事業費 | (212,100,000) | (188,161,107) | (23,938,893) |
| ①人件費(事業) | 36,600,000 | 36,071,990 | 528,010 |
| 職員給与(事業) | 33,000,000 | 32,599,925 | 400,075 |
| 社会保険等負担金(事業) | 3,600,000 | 3,472,065 | 127,935 |
| ②会員関係事業 | 21,600,000 | 18,593,977 | 3,006,023 |
| 地区別会員協議会開催費 | 3,000,000 | 181,089 | 2,818,911 |
| 流通関係者懇談会開催費 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 情報提供費 | 18,000,000 | 18,412,888 | -412,888 |
| 海外交流費 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| ③品質管理事業 | 12,600,000 | 2,296,631 | 10,303,369 |
| 認定工場管理指導推進費 | 8,500,000 | 1,685,050 | 6,814,950 |
| 品質管理検討・調査費 | 4,100,000 | 611,581 | 3,488,419 |
| ④広報事業 | 129,800,000 | 121,103,703 | 8,696,297 |
| 大学・短大冷凍食品ゼミナール開催費 | 1,400,000 | 906,591 | 493,409 |
| 調理講習会開催費 | 1,000,000 | 425,162 | 574,838 |
| コンサルタント研究会開催費 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| 普及資材費 | 11,400,000 | 8,743,195 | 2,656,805 |
| 広報費 | 115,000,000 | 111,028,755 | 3,971,245 |
| ⑤統計調査事業 | 10,000,000 | 9,294,806 | 705,194 |
| 冷凍食品企画調査費 | 10,000,000 | 9,294,806 | 705,194 |
| ⑥環境対策事業 | 1,000,000 | 800,000 | 200,000 |
| 環境自主行動計画推進費 | 1,000,000 | 800,000 | 200,000 |
| ⑦緊急対策事業 | 500,000 | 0 | 500,000 |
| 緊急対策事業費 | 500,000 | 0 | 500,000 |

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| (2)管理費 | (76,700,000) | (74,891,044) | (1,808,956) |
| ①人件費 | 45,300,000 | 45,204,974 | 95,026 |
| 役・職員給与 | 40,100,000 | 40,149,650 | -49,650 |
| 社会保険等負担金 | 5,200,000 | 5,055,324 | 144,676 |
| ②事務費 | 27,900,000 | 25,335,112 | 2,564,888 |
| 賃借料 | 17,000,000 | 17,038,228 | -38,228 |
| 光熱水料費 | 800,000 | 738,144 | 61,856 |
| 旅費交通費 | 300,000 | 33,253 | 266,747 |
| 会議費 | 3,300,000 | 3,160,279 | 139,721 |
| 消耗品費 | 1,200,000 | 793,618 | 406,382 |
| 消耗什器備品 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| 通信運搬費 | 1,000,000 | 1,049,386 | -49,386 |
| 印刷・製本費 | 1,000,000 | 617,735 | 382,265 |
| 福利厚生費 | 1,200,000 | 495,407 | 704,593 |
| 交際費 | 700,000 | 450,884 | 249,116 |
| 雑費 | 1,200,000 | 958,178 | 241,822 |
| ③退職給付 | 0 | 0 | 0 |
| ④租税公課 | 1,800,000 | 2,672,558 | -872,558 |
| ⑤負担金 | 1,700,000 | 1,678,400 | 21,600 |
| (3)雑損 | (0) | (0) | (0) |
| 事業活動支出計 | 288,800,000 | 263,052,151 | 25,747,849 |
| 事業活動収支差額 | 2,310,000 | 26,636,412 | -24,326,412 |
| Ⅱ 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| (1)特定資産取崩収入 | (0) | (0) | (0) |
| 退職給付引当資産取崩 | 0 | | 0 |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| (1)特定資産取得支出 | (5,700,000) | (5,700,000) | (0) |
| 退職給付引当資産取得 | 5,700,000 | 5,700,000 | 0 |
| 投資活動支出計 | 5,700,000 | 5,700,000 | 0 |
| 投資活動収支差額 | -5,700,000 | -5,700,000 | 0 |
| 当期収支差額 | -3,390,000 | 20,936,412 | -24,326,412 |
| 前期繰越収支差額 | 137,788,450 | 137,788,450 | 0 |
| 次期繰越収支差額 | 134,398,450 | 158,724,862 | -24,326,412 |

(備考)借入金限度額は、30,000千円であったが、借入金は0円。

(2) 収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金、預金、未収金、前払金、仮払金、未払金、前受金及び預り金を含める。なお、前期末および当期残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内容は次のとおりである。

(単位:円)

| 科 目 | 前期末残高 | 当期末残高 |
|----------|-------------|-------------|
| 現 金 | 110,372 | 126,187 |
| 預 金 | 176,879,120 | 210,672,978 |
| 未 収 金 | 5,188,311 | 6,058,404 |
| 前 払 金 | 0 | 0 |
| 仮 払 金 | 773,631 | 1,514,375 |
| 合 計 | 182,951,434 | 218,371,944 |
| 未 払 金 | 43,320,320 | 57,798,901 |
| 前 受 金 | 0 | 0 |
| 預 り 金 | 1,842,664 | 1,848,181 |
| 合 計 | 45,162,984 | 59,647,082 |
| 次期繰越収支差額 | 137,788,450 | 158,724,862 |